
  

Paterno ADS BY 
. e q pao 

REPUBLICA" DEL ECUADOR 32093/ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS Sua - Detrna DOOZOBA 

RESOLUCIÓN NO. -90-2-5-3-CB 

Ec. Eufenia Uvidia Saltos 0% ao a 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONT 

CONSIDERANDO 

Yue según informe de Control No.90-359-C6 de 1990-07-06 el Departasento de Control 
Benerai de esta Entidad, ha verificado la inforsación suninistrada por el Centro de 
Cómputo, que la compañía CÁABARDMAR S.A., expediente No 41022-BJ, no ha enviado dentro 

del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Gensral Anual, del Estado de Pérdidas 
y Banéncias, asi coso de las sesorias de los adsinistradores e informes de los 

Organissos de Fiscalización (Auditoría Externa) y más documentos exigidos por lá Ley y 
Reglasento, correspondiente, a (los) ejercicios econónicos (8) financiero (s) de 19893 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta 
'egistrado cosmo aúsinistrador de la compañia CAMAROMAR 5.A. el señor (a) CBRDNEL 
RODRIGUEZ LOURDES. 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de Lompañias 
sancionar con multa al administrador de la compañia, por la osisión señalada en el 
considerando priseroj 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reforaatoria de Ja ley de 
Cospañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece la 

tabla que gradúa el monto de la multa a isponersej 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Coapañilas, 
según Resolución No. 90-3-3-3-010 del 29 de agosto de 19903 

RESUELVE: 5 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor ta) CORONEL RODRIGUEZ LOURDES, 

adainistrador de la cospañía CAMAROMAR S.A., la multa de DOSCIENTOS DEMENTA Y DLHO MJL 
00/100  SUCRES 15/.288.000,00), por no haber renitido  oportunaasente a la 
uperintendencia de Compañias los docusentos referidos en el considerando primero de 

esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido 
cuapliaiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al señor (a) CORONEL RODRIGUEZ LOURDES en cualquiera de 
las foraas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER lá esisión del Titulo de Crédito respectivo, una vez que 

ses acto fire o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su insediata 

recaudación, de contoraidad con la Ley. 

     
    

COMUNIQUESE.- DADA y Firaada en la Su 
Ud rro rro raro ros 

4 1061. 0h 

4 SUBINTENDENTE DE 

Tideh /Ldet 
Exp. 41022283


